平成３０年１１月２１日

  学生・教職員 各位

                               総務部総務課

ボランティアバスによる活動支援の終了について

 本学では，平成３０年７月豪雨災害発災直後から，およそ 4 ヶ月間にわたり，ボランティ

ア・被災地支援活動の後方支援を行ってきました。

 ８月以降につきましては，学生及び教職員の混成チームでボランティアバスを運行して

きましたが，１０月以降，被災地におけるボランティア活動・支援活動の規模が徐々に縮小

し，ボランティアセンターも「地域支え合いセンター」へと名称を変える中で，同様に，ボ

ランティア参加希望者も減少してきました。

 このような状況を受け，ボランティアバスの運行を含む大学による活動支援についても

１１月末をもって終了させることとしましたので，お知らせします。

 この間，ボランティア・被災地支援活動にご理解・ご協力いただいた学生及び教職員の皆

様には深く感謝申し上げます。

 なお，今後も皆様の役に立つボランティア関連情報がありましたら，大学として引き続き

情報提供して参ります。